[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2019 г.   № 262
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого

помещения в нежилое помещение или нежилого помещения

в жилое помещение», утвержденный постановлением

Администрации Кореневского района от 14.01.2019 г. № 12

В соответствии со ст. 24 Жилищного Кодекса РФ, Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», рассмотрев протест прокуратуры Кореневского района Курской области от 27.03.2019 г. № 74-2019, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации Кореневского района от 14.01.2019 г. № 12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подпункт 5) пункта 2.10.2 изложить в новой редакции:

«5) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме требованиям законодательства».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района
                                                                  М.В. Дегтярева